

A/S Borris Plantage
Højbyvej 23, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 30 38 62 13

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2024

Anders Buhl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Borris Plantage Højbyvej 23, Borris 6900 Skjern
	CVR-nr.: 30 38 62 13
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Steen Buhl Larsen Niels Peter Toftgård Karl Valdemar Jensen
Direktion	Karl Valdemar Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Bredgade 65 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af plantagedrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 277.951 kr. mod 10.293 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 210.466 kr. mod 4.008 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 110 stk. svarende til nominelt 33.000 kr., hvilket svarer til 5,1 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	277.951	10.293
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.243	-4.243
Driftsresultat	273.708	6.050
Andre finansielle indtægter	1.490	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.853	-844
Resultat før skat	270.345	5.206
2 Skat af årets resultat	-59.879	-1.198
Årets resultat	210.466	4.008
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	210.466	4.008
Disponeret i alt	210.466	4.008

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.767.898	6.772.141
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.767.898</u>	<u>6.772.141</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.600	3.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.600</u>	<u>3.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.771.498</u>	<u>6.775.741</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	319.220	0
Andre tilgodehavender	0	8.209
Periodeafgrænsningsposter	5.850	0
Tilgodehavender i alt	<u>325.070</u>	<u>8.209</u>
Likvide beholdninger	<u>806.133</u>	<u>831.800</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.131.203</u>	<u>840.009</u>
Aktiver i alt	<u>7.902.701</u>	<u>7.615.750</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	651.000	651.000
	Reserve for opskrivninger	5.437.401	5.437.401
	Overført resultat	1.115.159	904.693
	Egenkapital i alt	<u>7.203.560</u>	<u>6.993.094</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	527.685	526.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>527.685</u>	<u>526.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	55.325
	Selskabsskat	58.894	28.732
	Anden gæld	92.562	11.899
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	171.456	95.956
	Gældsforpligtelser i alt	<u>171.456</u>	<u>95.956</u>
	Passiver i alt	<u>7.902.701</u>	<u>7.615.750</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	651.000	5.437.401	900.685	6.989.086
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.008</u>	<u>4.008</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	651.000	5.437.401	904.693	6.993.094
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>210.466</u>	<u>210.466</u>
	<u>651.000</u>	<u>5.437.401</u>	<u>1.115.159</u>	<u>7.203.560</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.853	844
	<u>4.853</u>	<u>844</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	58.894	0
Årets regulering af udskudt skat	985	1.198
	<u>59.879</u>	<u>1.198</u>
	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	503.440	503.440
Kostpris 30. september	<u>503.440</u>	<u>503.440</u>
Opskrivninger 1. oktober	6.323.860	6.323.860
Opskrivninger 30. september	<u>6.323.860</u>	<u>6.323.860</u>
Afskrivninger 1. oktober	-55.159	-50.916
Årets afskrivninger	-4.243	-4.243
Afskrivninger 30. september	<u>-59.402</u>	<u>-55.159</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>6.767.898</u>	<u>6.772.141</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2023	12.000.000	12.000.000

Opskrivning af virksomhedens ejendom er foretaget før 2001, hvorfor der ikke foretages årlig revurdering af opskrivningen, jf. ÅRL §41.

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	26.000	26.000
Kostpris 30. september	26.000	26.000
Afskrivninger 1. oktober	-26.000	-26.000
Afskrivninger 30. september	-26.000	-26.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	3.600	3.600
Kostpris 30. september	3.600	3.600
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.600	3.600
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	651.000	651.000
	651.000	651.000

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 110 stk. svarende til nominelt 33.000 kr., hvilket svarer til 5,1 % af virksomhedskapitalen.

Karl Valdemar Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karl Valdemar Jensen
Direktør
ID: ff2144f8-f2ae-4d13-ae15-aa811913052b
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2024 kl.: 09:14:53
Underskrevet med MitID



Karl Valdemar Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karl Valdemar Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: ff2144f8-f2ae-4d13-ae15-aa811913052b
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2024 kl.: 09:14:53
Underskrevet med MitID



Steen Buhl Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Buhl Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b092aa0a-da11-4820-ae15-54a5c2912e80
Tidspunkt for underskrift: 01-12-2024 kl.: 20:51:38
Underskrevet med MitID



Niels Peter Toftgård

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peter Toftgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: de264eb8-7a5c-4028-91aa-aaaca075a138
Tidspunkt for underskrift: 27-11-2024 kl.: 21:21:32
Underskrevet med MitID



Morten Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Olesen
Revisor
ID: 7ef3ba51-f3ef-453d-9ab0-167dcf3285a8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 02-12-2024 kl.: 20:53:34
Underskrevet med MitID



Anders Buhl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Buhl Larsen
Dirigent
ID: d14c8e14-16cc-4664-9675-4038610c89ab
Tidspunkt for underskrift: 05-12-2024 kl.: 14:06:48
Underskrevet med MitID

